Katholischer Kinder- und Jugendbuch Preis

2 0 2 5

Ausschreibung

Teilnahmebedingungen



Die Deutsche Bischofskonferenz vergibt im Jahr 2025 zum 36. Mal den Katholischen Kinder- und Jugendbuchpreis. Sie sind herzlich eingeladen, sich an der Ausschreibung zu beteiligen.

In den Wettbewerb werden Titel des Produktionsjahrgangs 2024 aufgenommen (nur Neuerscheinungen).

Der Preis wird verliehen für Kinder- und Jugendbücher, die beispielhaft und altersgemäß

- religiöse Erfahrungen vermitteln,
- Glaubenswissen erschließen und
- christliche Lebenshaltungen verdeutlichen.

Die ausgezeichneten Werke sollen das Zusammenleben von Gemeinschaften, Religionen und Kulturen fördern. Dabei muss die transzendente und damit religiöse Dimension erkennbar sein.

Empfehlungsliste Katholischer Kinder- und Jugendbuchpreis 2024:















Preisvergabe

Verlage, Institutionen und Privatpersonen können Erzähl- oder Sachbücher (keine Manuskripte) in **11-facher** Ausführung einreichen, die den genannten Kriterien entsprechen und aus dem Produktionsjahrgang 2024 stammen. Bücher, die im November und Dezember 2024 erscheinen, nehmen am Wettbewerb 2026 teil.

Der Katholische Kinder- und Jugendbuchpreis wird jährlich verliehen. Der Preis ist mit € 8000.– dotiert. Er kann geteilt werden und sowohl Autorinnen und Autoren als auch Illustratorinnen und Illustratoren sowie Übersetzerinnen und Übersetzer angemessen berücksichtigen. Die Auszeichnung wird nicht vergeben, wenn keine der

eingereichten Arbeiten im Sinne der Ausschreibung voll überzeugt. Eine Jury prüft im Auftrag der Deutschen Bischofskonferenz die eingereichten Werke und ermittelt die Preisträgerinnen und Preisträger. Die getroffene Entscheidung ist unwiderruflich und erfolgt unter Ausschluss des Rechtsweges. Darüber hinaus legt die Jury eine Empfehlungsliste vor. Zu nicht ausgezeichneten bzw. von der Jury nicht empfohlenen Büchern werden keine Stellungnahmen abgegeben. Die Preisverleihung ist im Frühjahr 2025 vorgesehen.

► Einsendeschluss: 24. Oktober 2024

















Bitte senden Sie **elf** Exemplare jedes Buches an folgende Adresse:

Sekretariat der Deutschen Bischofskonferenz Geschäftsführung Katholischer Kinder- und Jugendbuchpreis Kaiserstraße 161 D-53113 Bonn

Telefon: 0228 103-244 Telefax: 0228 103-450 E-Mail: kijubu@dbk.de



Eingereichte Bücher werden nicht zurückgesandt.

